

Zmluva o dielo

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Rímskokatolícka cirkev, farnosť TRNOVÉ
Sídlo: Cintorínska 1323/38, 010 01 Žilina
IČO: 37902997
DIČ: 2022045465
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK36 0900 0000 0004 2261 1186
Zastúpený: **Mgr. Róbert Krajčík, správca farnosti**

(ďalej len „Objednávateľ“),

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: NOVYS s.r.o
Sídlo: Gaštanová 42, 01007 Žilina
IČO: 47960531
DIČ: 2024163680
IČ DPH: SK2024163680
Spoločnosť zapísaná v ŽR/OR Okresný súd Žilina
odd: Sro vložka č.: 62978/L
bankové spojenie: UniCredit Bank
IBAN: SK87 1111 0000 0012 8604 2007
Zastúpený: Malík Juraj.- konateľ spoločnosti

(ďalej len „Zhotoviteľ“).

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“).

Preambula

Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 na uskutočnenie stavebných prác podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákona o verejnom obstarávaní“).

Zmluvné strany berú na vedomie, že Projekt je financovaný z prostriedkov Európskej únie z Programu INTERREG V.-A Poľsko-Slovensko 2014-2020, štátneho rozpočtu Slovenskej republiky a z vlastných zdrojov Objednávateľa (spolufinancovanie projektu objednávateľom).

Objednávateľ uzatvorí Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku z (Programu INTERREG V.-A Poľsko-Slovensko 2014-2020 s názvom projektu: „Rozzvoňme pohraničie / Rozdzwońmy pogranicze“.

Čl. II. Predmet zmluvy

1. Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo: **Zvonica Trnové** (ďalej len „Dielo“), a Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne zhotovené Dielo prevezme a zaplatí Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za Dielo v zmysle článku IV. tejto zmluvy a za splnenia podmienok v článku V. tejto zmluvy, to všetko za podmienky, že Objednávateľovi bude poskytnutý nenávratný finančný príspevok na Projekt na základe zmluvy o poskytnutí finančného príspevku pre spoločný mikroprojekt, uzavretej medzi Združením Región Beskydy, Žilinským samosprávnym krajom, Rímskokatolíckou cirkvou, farnosťou Trnové, ako vedúcim partnerom a Gminou Rajcza ako partnerom mikroprojektu „Rozzvoňme pohraničie / Rozdzwońmy pogranicze“.
2. Dielo bude zhotovené podľa:
 - projektovej dokumentácie (ďalej aj „PD“) na realizáciu stavby, ktorú vypracoval: Ivan Jarina ARCHITECTURE & DESIGN, v mesiaci 11/2016
 - platných STN, EN a technických predpisov,
 - podkladov a požiadaviek Objednávateľa,
 - podľa cenovej ponuky /rozpočtu/ predloženej Zhotoviteľom na základe podkladov Objednávateľa daných do súťaže, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy,
 - podmienok dohodnutých v tejto zmluve,
 - požiadaviek Objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku,
 - výzvy na predloženie cenovej ponuky a ďalších podkladov vo verejnom obstarávaní.
3. Dielo bude zhotovené v zastavanej časti obce Trnové, na pozemkoch s číslami parciel 1457/21, 1456/6, okres Žilina, Žilinský samosprávny kraj, Slovenská republika.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo, a to riadne a včas pri rešpektovaní všetkých zákonov, právnych predpisov a noriem platných na území Slovenskej republiky.

Čl. III. Čas a miesto vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná Dielo riadne a včas v termíne:
 - prevzatie staveniska – do 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať písomný zápis z odovzdania a prevzatia staveniska samostatne (osobitne).
 - začatie prác : dňom prevzatia staveniska
 - ukončenie prác a odovzdanie diela: do 7 mesiacov od prevzatia staveniska.
2. Časový postup realizácie prác je deklarovaný Harmonogramom prác, ktorý vypracoval Zhotoviteľ a ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy.
3. Dielo sa považuje za riadne ukončené a odovzdané po písomnom protokolárnom prevzatí Diela Objednávateľom podľa ustanovení Čl. VI. tejto zmluvy. V prípade, že dielo má drobné nedorobky, ktoré sami o sebe a ani spolu nebránia jeho bezpečnému užívaniu, tieto musia byť v celom rozsahu odstránené zhotoviteľom do termínu stanovenom v Protokole

o odovzdaní a prevzatí diela, najneskôr však do termínu celkového ukončenia diela, výnimočne najneskôr do začatia konania o vydanie užívacieho povolenia (kolaudačného rozhodnutia) na stavbu – dielo.

4. Drobné nedorobky podľa ods. 3 tohto článku je Zhotoviteľ povinný odstrániť do termínu určeného v Protokole o odovzdaní a prevzatí Diela a v tejto zmluve, inak si Objednávateľ vyhradzuje právo neprevziať Dielo.
5. V prípade, že zhotoviteľ vykoná Dielo pred lehotou uvedenou v bode 1. tohto článku, je oprávnený upovedomiť Objednávateľa o tejto skutočnosti a o pripravenosti na prevzatie Diela a Objednávateľ je oprávnený Dielo prevziať aj pred touto lehotou.
6. V prípade, že počas vykonávania Diela Zhotoviteľ zistí prekážku, ktorá mu bude brániť v riadnom a včasnom vykonaní Diela v dohodnutej lehote, je povinný bezodkladne informovať o tom Objednávateľa a môže ho požiadať o predĺženie termínu na vykonanie Diela.
7. V prípade, že Zhotoviteľ sa omešká oproti pôvodne dohodnutému termínu na vykonanie Diela o viac ako 10 dní, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy z jeho strany s právom Objednávateľa odstúpiť od tejto zmluvy.
8. Súčasťou predmetu tejto zmluvy je i záväzok Zhotoviteľa zúčastniť sa kolaudačného konania a poskytnúť objednávateľovi všetku súčinnosť, ktorú možno od neho požadovať pre skolaudovanie stavby.

Čl. IV. Cena diela

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe cenovej ponuky / rozpočtu (Príloha č. 1 k tejto zmluve), ktorá je súčasťou tejto zmluvy nasledovne:

| | |
|--|--------------|
| a) Cena celkom bez DPH podľa cenovej ponuky/rozpočtu: .. | 65320,90 EUR |
| b) DPH 20 % | 13064,18 EUR |

c) Celková cena za Dielo spolu s DPH: 78385,08 EUR

Slovom Celková cena za Dielo spolu s DPH: ...sedemdesiatosemtisícristoosemdesiatpäť € a osem centov

2. Cena za vykonanie Diela je maximálna, ktorú nemožno bez súhlasu Objednávateľa zvýšiť.
3. V prípade, ak dôjde k zmene sadzby DPH (zníženiu alebo zvýšeniu) je zhotoviteľ povinný fakturovať za práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, aktuálne platnú sadzbu DPH. O zmene sadzby DPH uzatvoria zmluvné strany písomný dodatok k tejto zmluve.

4. Cena za Dielo zahŕňa okrem stavebných prác a dodávok aj všetky poplatky za odborné skúšky, merania, poplatky za energie pri realizácii Diela, telefón, poplatky za odvoz a uskladnenie odpadov, cenu za zariadenie staveniska a ostatné náklady zhotoviteľa. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie zariadenia staveniska a staveniska samotného sú súčasťou ceny za Dielo. Cena za Dielo zahŕňa aj náklady na poistenie v zmysle článku VI. bod 7. tejto zmluvy.

Čl. V.

Fakturácia a platobné podmienky

1. Cena za Dielo sa bude uhrádzať na základe čiastkových faktúr vystavených podľa bodu 5.3 tohto Čl. zmluvy na fakturované práce.
2. Právo Zhotoviteľa vystaviť čiastkovú faktúru vznikne vždy po prestavanosti minimálne 30% z celkovej ceny diela. Celková cena diela je daná ponukovým rozpočtom a je uvedená v čl. IV. tejto zmluvy.
3. Jednotlivé čiastkové faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov, označenie zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, označenie diela, pečiatku a podpis štatutára zhotoviteľa a prílohou každej čiastkovej faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou jednat' v realizačných veciach /stavebným dozorom za objednávateľa za príslušný kalendárny mesiac. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené právnymi predpismi a zmluvnými dojednaniami v tejto zmluve, objednávateľ aj správca je oprávnený ju pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplataenia. Doručením opravenej faktúry objednávateľovi začne plynúť nová lehota splatnosti.
4. Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vypořádanie diela. V tejto faktúre budú zohľadnené platby za časti diela zaplataené objednávateľom formou čiastkových faktúr. Táto faktúra musí obsahovať náležitosti uvedené v ods. 5.3 tohto Čl. a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov.
5. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené dielo podľa tejto zmluvy cenu diela na základe faktúry ako účtovného dokladu **v lehote splatnosti do 60 dní odo dňa doručenia účtovného dokladu**. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom.
6. Každá faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 4 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu oprávnenou osobou za Zhotoviteľa a stavebným dozorom Objednávateľa, prípadne osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach, inak sa na ňu nebude prihliadať.

7. Každá faktúra musí mať nasledujúce prílohy:
 - protokol o vykonaných prácach, (konečná faktúra protokol o odovzdaní a prevzatí diela)
 - položkový rozpočet,
 - krycí list rozpočtu.
 - fotodokumentácia o postupe realizácie prác a vykonaných prácach na elektronickom nosiči dát,
 - atesty a certifikáty zabudovaných materiálov, doklady o likvidácii odpadov, záznamy a protokoly o vykonaných skúškach, ak mali byť vykonané,
 - ďalšie dokumenty, ktoré bude vyžadovať implementácia projektu, o ktorých potrebe získania a/alebo vystavenia bude Objednávateľ Zhotoviteľ'a včas informovať.
8. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi a vyššie uvedené údaje a prílohy, Objednávateľ je oprávnený faktúru v lehote splatnosti Zhotoviteľ'ovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia novej správne vystavenej a doručenej faktúry spolu so všetkými vyššie uvedenými prílohami Objednávateľ'ovi.
9. Objednávateľ na základe fakturácie uhradí maximálne 90% z ceny Diela. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať čiastku 10 % z ceny diela ako zádržné, ktoré objednávateľ uhradí zhotoviteľ'ovi najneskôr do 30-tich dní po odstránení všetkých väd a nedorobkov zistených na preberacom konaní. Vady a nedorobky odstráni zhotoviteľ na vlastné náklady.
10. Objednávateľ neposkytne preddavok alebo zálohu na plnenie predmetu tejto zmluvy.

ČI. VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľ'ovi stavenisko tak, aby Zhotoviteľ mohol začať s realizáciou Diela a aby mohol Dielo ukončiť v požadovanom termíne. Objednávateľ písomne vyzve Zhotoviteľ'a k prevzatiu staveniska minimálne 7 kalendárnych dní vopred.
2. Zhotoviteľ bude vykonávať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s príslušnými právnymi, predpismi a technickými normami (STN, EN) a s touto zmluvou. Zhotoviteľ bude pri vykonávaní Diela postupovať s odbornou starostlivosťou a bude sa riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľ'a, pokynmi Objednávateľ'a, zápismi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku udržiavať poriadok a čistotu. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho práce a odstraňovať nečistoty z pozemných prístupových komunikácií spôsobené jeho činnosťou.
4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na stavenisku až do termínu prevzatia vykonaného Diela zo strany Objednávateľ'a na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.

5. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené na stavenisku za účelom realizácie Diela. Zhotoviteľ zabezpečí, aby všetci jeho zamestnanci absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia. Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že počas realizácie Diela bude dodržiavať podmienky stanovené v príslušnom povolení na vykonanie Diela vydané oprávneným orgánom, ako aj ďalšie podmienky a požiadavky Objednávateľa uplatnené v súlade s touto zmluvou.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že poistí Dielo pre prípad poškodenia, zničenia, straty, odcudzenia alebo iných škôd, resp. zabezpečí takéto poistenie zo strany subdodávateľa na celú dobu výstavby a realizácie Diela (od prevzatia staveniska až po odovzdanie a prevzatie diela ako celku) a v takom rozsahu poistnej sumy, ktorý bude zodpovedať hodnote Diela. Náklady na poistenie sú zahrnuté v cene za vykonanie Diela. Zhotoviteľ je povinný preukázať Objednávateľovi uzatvorenie poistnej zmluvy do 30 dní od podpisu tejto zmluvy a kedykoľvek počas trvania zmluvy na požiadanie Objednávateľa preukázať jej platnosť a účinnosť.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky ním dodané zariadenia budú homologované a akceptované na podmienky a normy platné v SR/EU. Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi, že pri realizovaní Diela bude plniť a dodržiavať všetky príslušné ustanovenia právnych a technických predpisov v SR/EU a že po dokončení bude Dielo, ak bude realizované podľa projektovej dokumentácie odovzdanej Objednávateľom, všetky takéto ustanovenia spĺňať.
9. Zhotoviteľ je výhradne zodpovedný za zaistenie všetkých povolení, stanovísk, súhlasov alebo iných oprávnení, ktoré sa môžu vyžadovať k prevádzkovaniu jeho podnikania a/alebo poskytovaniu predmetu tejto zmluvy v Slovenskej republike.
10. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že sa podrobne oboznámil s vypracovanou projektovou dokumentáciou (ďalej len „PD“) na Dielo. Na základe predchádzajúcej vety tohto ods. sa Zhotoviteľ zaväzuje prispôbiť obsahu PD postup pri zhotovení Diela.
11. Všetky zmeny, všetky zvýšenia alebo zníženia zmluvnej ceny ocení Zhotoviteľ v zmysle jednotkových cien podľa jednotlivých položiek cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy. Práce podľa druhu nezahrnuté v cenovej ponuke, ocenenie ktorých nie je obsiahnuté v zmluvnej cenovej ponuke, budú ocenené podľa Objednávateľom vopred odsúhlasenej kalkulácie cien. Drobné zmeny rozsahu Diela, ktoré nemajú vplyv na úpravu ceny za vykonanie Diela, budú odsúhlasené zúčastnenými stranami zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ sa podpisom tejto zmluvy zaväzuje, že vynaloží potrebné a touto zmluvou požadované úsilie zhotoviť Dielo pokiaľ možno bez potreby prác navyše na Dielo so zreteľom na maximálnu cenu Diela podľa Čl. IV. tejto zmluvy.
12. Zhotoviteľ je povinný chrániť Dielo počas jeho vykonávania tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu do doby odovzdania Diela Objednávateľovi.
13. Zhotoviteľ nie je oprávnený pri vykonávaní diela použiť hmoty a výrobky nižšej kvality a akosti ako sú zadané v projektovej dokumentácii k dielu. Rovnako nie je

oprávnený odchýliť sa od podmienok verejného obstarávania, ktoré vykonal Objednávateľ a ktoré sú pre zhotoviteľa záväzné.

14. Stavebný dozor Objednávateľa na stavbe bude určený dodatočne. Stavebný dozor je oprávnený odovzdať stavenisko, prebrať zrealizované práce a odsúhlasiť súpis skutočne vykonaných prác a dodávok spolu s osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach. Objednávateľ najneskôr pri odovzdávaní staveniska oznámi Zhotoviteľovi, kto bude vykonávať stavebný dozor, a prípadne aj odborný autorský dohľad, ak sa takýto dozor/dohľad na stavbe bude vykonávať.
15. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ môže vykonávať nepravidelné operatívne kontroly. Pri týchto kontrolách sa bude uskutočňovať hodnotenie postupu prác podľa dohodnutého časového harmonogramu plnenia a ďalších podmienok vykonávania Diela dohodnutých v tejto zmluve.
16. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
 - a) strpí výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s predmetom tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP č. INT/EB/ZA/1/II/B/0071, ktorá bola uzavretá medzi poskytovateľom a prijímateľom NFP, a to oprávnenými osobami, ako aj sa zaväzuje, že poskytne týmto osobám potrebnú súčinnosť.
 - b) umožní všetkým kontrolným subjektom a ďalším kontrolným orgánom a orgánom oprávneným na výkon kontroly v zmysle príslušných právnych predpisov SR, ako aj všetkým subjektom povereným týmito inštitúciami, úplný prístup k svojmu účtovníctvu a k inej dokumentácii, ktorá súvisí s plnením tejto zmluvy a/alebo s touto zmluvou a že týmto osobám umožní vykonať kontrolu dokladov súvisiacich s plnením tejto zmluvy a/alebo s touto zmluvou a to po celú dobu povinnej archivácie týchto dokumentov určenou v súlade s platnými právnymi predpismi SR.
17. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na cudzom majetku, ktoré by vznikli z jeho činnosti a tieto odstráni na vlastné náklady. V prípade, ak škodu podľa predchádzajúcej vety spôsobí tretia osoba/subdodávateľ, za túto škodu zodpovedá zhotoviteľ ako keby ju spôsobil sám. Bez odstránenia takto vzniknutých škôd Objednávateľ neuhradí cenu Diela Zhotoviteľovi. Prípadné časové lehoty na odstránenie takýchto škôd sa dohodnú v procese odovzdávania a preberania Diela.
18. Zhotoviteľ písomne najmenej 10 dní vopred, pred riadnym a včasným ukončením Diela v súlade s touto zmluvou oznámi Objednávateľovi, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Objednávateľ na základe tohto oznámenia do 10-tich pracovných dní od doručenia tohto oznámenia začne proces odovzdania a preberania Diela.
19. V procese odovzdania a preberania Diela podľa tejto Zmluvy sa preverí, či je záväzok Zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v tejto Zmluve, Objednávateľ spolu so stavbyvedúcim, stavebným dozorom Objednávateľa a odborným autorským dohľadom Objednávateľa (v prípade, ak je OAD na diele - stavbe vykonávaný) vykonajú fyzickú kontrolu vykonaného Diela, jeho súčastí a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky.

20. Riadnym vykonaním Diela a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy sa rozumie riadne vykonanie Diela v súlade s touto zmluvou tak, aby bolo spôsobilé pre úspešné ukončenie procesu odovzdania a preberania Diela podľa ustanovení tohto článku, ktorého výsledkom je Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela a súčasné odovzdanie všetkých dokumentov potrebných pre odovzdanie a prevzatie Diela podľa tejto zmluvy a dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre Diela v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami. Podmienkou riadneho vykonania Diela je aj úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami. Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela musí byť zo strany Objednávateľa podpísaný: Objednávateľom, stavebným dozorcom Objednávateľa a odborným autorským dohľadom Objednávateľa (v prípade, ak je OAD na diele – stavbe vykonávaný). Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela musí byť zo strany Zhotoviteľa podpísaný najmä: stavbyvedúcim a osobou oprávnenou konať za Zhotoviteľa v realizačných veciach.
21. Objednávateľ je povinný poskytnúť Zhotoviteľovi súčinnosť v takej forme a takým spôsobom, ako predpokladá účel tejto zmluvy.
22. Zhotoviteľ po vykonaní Diela zabezpečí odstránenie objektov a zariadení, ktoré sa nachádzajú na stavenisku, zabezpečí jeho likvidáciu a vypratanie, úpravou terénu staveniska do 10 dní po odovzdaní Diela Objednávateľovi.
23. Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdí Objednávateľ v lehote 7 pracovných dní od doručenia. Ak má súpis skutočne vykonaných prác a dodávok chyby, Objednávateľ ho vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie s určením chýb.
24. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetného diela, zamestná v takomto prípade osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie diela (Obec Trnové, okres Žilina, Žilinský samosprávny kraj.)

Čl. VII.

Stavebný denník

1. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť príslušnými ustanoveniami, najmä ustanovením § 46 písm. d) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
2. Zhotoviteľ začiatok prác oznámi Objednávateľovi najmenej 3 dni vopred.
3. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Objednávateľ požaduje, aby bol vyzvaný Zhotoviteľom na preverenie prác, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými a to cestou stavebného denníka min. 1 pracovný deň vopred; pokiaľ Zhotoviteľ túto povinnosť poruší, náklady spojené so sprístupnením zakrytých alebo neprístupných prác bude znášať Zhotoviteľ.
4. Ak Objednávateľ nesúhlasí so záznamom Zhotoviteľa, je povinný najneskôr do 3 pracovných dní pripojiť svoje písomné vyjadrenie, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím riadne vykonaného Diela bez väd a nedorobkov.

Čl. VIII.

Sankcie a zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym vykonaním a odovzdaním Diela je Objednávateľ oprávnený žiadať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny diela s DPH za každý aj začatý deň omeškania. Týmto ustanovením nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu spôsobenej škody v plnej výške.
2. V prípade, ak sa Zhotoviteľ omešká s odstránením a likvidáciou staveniska, úpravou terénu staveniska do pôvodného stavu oproti termínu uvedenému v čl. VI. tejto zmluvy, má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou ceny za Dielo má Zhotoviteľ právo uplatniť si u Objednávateľa úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
4. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za omeškanie s odstránením prípadných zjavných väd a nedorobkov v dohodnutých termínoch za každú vadu a nedorobok a každý deň omeškania zmluvnú pokutu 50 €, rovnako zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý deň neposkytnutia súčinnosti v súvislosti s reklamáciou väd diela. Týmto ustanovením nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
5. Zaplataením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbavuje povinnosti splnenia záväzku zabezpečeného zmluvnou pokutou, ani povinnosti nahradiť škodu tým spôsobenú.
6. Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela s DPH podľa tejto zmluvy v prípade ak zhotoviteľ poruší ustanovenie článku VI. ods. 13 tejto. Z tohto istého dôvodu je objednávateľ oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy.
7. V prípade, ak zhotoviteľ poruší niektorú z povinností, ktorá pre neho vyplýva z článku VI. bodu 16 tejto zmluvy, t. j. v prípade, ak zhotoviteľ nestrpí výkon kontroly/audit/overovania zo strany oprávnených osôb a/alebo neposkytne oprávneným osobám potrebnú súčinnosť na výkon kontroly/audit/overovania a/alebo ak neumožní všetkým kontrolným subjektom úplný prístup k svojmu účtovníctvu a k inej dokumentácii, ktorá súvisí s plnením tejto zmluvy a/alebo s touto zmluvou a/alebo, ak týmto osobám neumožní vykonať kontrolu dokladov súvisiacich s plnením tejto zmluvy a/alebo s touto zmluvou, je Objednávateľ oprávnený žiadať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 20 % z celkovej ceny diela spolu s DPH a zhotoviteľ sa takúto zmluvnú pokutu zaväzuje zaplatiť. Týmto ustanovením nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu tým spôsobenej škody v plnej výške.

Čl. IX.

Zodpovednosť za vady, záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za to, že Dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené v projektovej dokumentácii a v platných právnych a technických predpisoch. Objednávateľ nie je povinný prevziať vykonané dielo, ktoré má vady a nedorobky brániace riadnemu užívaniu Diela. Dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, ak bolo vykonané v rozpore s odsúhlaseným technologickým postupom prác, právnymi predpismi a technickými normami platnými v SR/EU alebo s dohodou zmluvných strán, prípadne touto zmluvou, alebo ak neboli vykonané všetky dohodnuté práce.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov, materiálov a prvkov prevzatých od Objednávateľa a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil Objednávateľa a ten napriek tomu na ich použitie trval. Prípadné upozornenie na nevhodnosť a taktiež odpoveď na takéto upozornenie je potrebné vykonať vždy písomnou formou zápisom v stavebnom denníku alebo osobitným listom.
3. Dĺžka záručnej doby je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela, môže však byť skrátená o dobu, po ktorú bude Objednávateľ v omeškaní so začatím procesu preberania Diela, alebo po ktorú neoprávnené odmietol Dielo prevziať. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd dorúčením reklamácie.
4. Prípadnú reklamáciu vady plnenia je Objednávateľ povinný uplatniť do 30 dní po zistení vady v písomnej forme.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním uznaných väd Diela do 48 hodín od uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľom, ak sa zmluvné strany písomne alebo e-mailom/telefonicky nedohodnú inak, a uznané vady odstrániť v čo najkratšom čase. Termín odstránenia uznaných väd sa dohodne písomnou formou medzi osobou stavbyvedúceho zhotoviteľa poverenou osobou objednávateľa. Tieto osoby sú povinné poskytnúť si vzájomnú súčinnosť. V prípade, ak nedôjde zo strany zhotoviteľa k odstráneniu väd v čo najkratšom čase v zmysle písomnej dohody podľa vyššie uvedeného v tomto ods., objednávateľ je oprávnený zabezpečiť odstránenie väd diela na vlastné náklady, ktorých úhradu následne uplatní u zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu takto uplatnené nároky objednávateľa uhradiť.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že sa na Diela vyskytne vada počas záručnej doby, Objednávateľ má právo požadovať od Zhotoviteľa bezodplatné odstránenie vady a Zhotoviteľ je povinný vadu bezodplatne odstrániť.
7. Ak sa ukáže, že reklamovaná vada Diela je neopraviteľná, zaväzuje sa Zhotoviteľ dodať náhradnú časť Diela alebo Objednávateľovi poskytnúť primeranú zľavu z odplaty za vykonanie Diela. Prípadnou zľavou nie je dotknuté právo Objednávateľa na záruku.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady Diela z kolaudačného konania ním zapríčinené na vlastné náklady a vo vzájomne dohodnutom termíne.
9. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve a v projekte stavby na realizáciu. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca proti projektu stavby na realizáciu, vrátane prípadných doplnkov. Rozoznávajú sa:

- zjavné vady, t.j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Musia byť reklamované zapísaním v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia;
- skryté vady, t.j. vady, ktoré Objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení objednávateľom.

10. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých nenesie, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté zhotoviteľovi budú uhradené na základe vzájomne dohody.

Čl. X.

Prechod vlastníckeho práva a nebezpečenstva škody k Dielu

1. Vlastnícke právo k Dielu prechádza na Objednávateľa v okamihu odovzdania a prevzatia Diela na základe preberacieho protokolu, pokiaľ v iných ustanoveniach zmluvy nie je dohodnuté inak.
2. Nebezpečenstvo škody k Dielu znáša Zhotoviteľ až do okamihu protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela – na Objednávateľa prechádza až prevzatím Diela.
3. Veci potrebné na riadne vykonanie a dodanie Diela, najmä stavebný materiál, zabezpečuje Zhotoviteľ a ich cena je zahrnutá v cene za vykonanie Diela. Zhotoviteľ je vlastníkom týchto vecí až do okamihu, kedy sa stanú súčasťou Diela – zabudovaním alebo namontovaním.

Čl. XI.

Vyššia moc

1. Zmluvné strany nezodpovedajú za škody, ktorú by mohli spôsobiť, resp. spôsobili druhej strane porušením povinností podľa zmluvy v prípade, ak to bolo spôsobené dôvodmi, za ktoré daná zmluvná strana nenesie zodpovednosť a ktoré ani pri vynaložení dostupnej starostlivosti nemohla ovplyvniť, najmä z dôvodu vojny, štrajku akéhokoľvek druhu, prerušením dodávok energií, materiálov.
2. Dotknutá zmluvná strana, ktorá má vedomosť o okolnostiach popísaných v predchádzajúcom bode, je povinná bezodkladne informovať druhú stranu o ich vzniku a o dôvodoch, pre ktoré nebude schopná plniť si svoje povinnosti podľa zmluvy. V prípade, že tieto dôvody pominú, bude dotknutá zmluvná strana o tom opätovne informovať druhú stranu a zároveň bude pokračovať v plnení povinností podľa zmluvy.

Čl. XII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu štatutármi oboch zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa, pod podmienkou nadobudnutia účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného

príspevku, pričom splnenie podmienky nadobudnutia účinnosti Zmluvy o NFP musí časovo predchádzať nadobudnutiu účinnosti tejto zmluvy.

2. V prípade zmeny podmienok poskytovania finančných prostriedkov zo strany Poskytovateľa, bude táto zmluva upravená tak, aby bola v súlade so zmenenými podmienkami poskytnutia NFP.
3. Každá zo zmluvných strán bude oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy, len ak druhá zmluvná strana nesplní svoju povinnosť vyplývajúcu pre ňu z tejto zmluvy (podstatne poruší zmluvu podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka) ani v lehote 30 dní odo dňa, v ktorom po márnom uplynutí lehoty na dohodnuté plnenie bola druhou zmluvnou stranou k tomu písomne vyzvaná. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo odstupujúceho na náhradu škody spôsobenú v dôsledku odstúpenia od zmluvy.
4. Pre odstúpenie od tejto zmluvy a práva a povinnosti zmluvných strán s tým súvisiace sa použijú ustanovenia § 344 až § 351 Obchodného zákonníka.
5. Každá zmena alebo doplnok zmluvy sa musia vykonať písomnou formou a musia byť schválené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku ku zmluve.
6. V prípade, kedy táto zmluva alebo zákon zakotvuje povinnosť doručovať druhej strane, doručuje sa na korešpondenčné adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy. Zásielka sa považuje za doručení aj dňom, kedy ju adresát odmietol prevziať alebo dňom uplynutia úložnej lehoty na pošte, a to aj v prípade, že sa adresát o uložení zásielky nedozvedel, prípadne dňom, ktorý bude označený na zásielke ako deň neúspešného doručenia z dôvodu „Adresát neznámy“.
7. V prípade, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy sa stane neplatným, zostáva platnosť ostatných ustanovení nedotknutá. Ak nastane takáto situácia, zmluvné strany sa písomne dohodnú na riešení, ktoré zachová kontext a účel daného ustanovenia.
8. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
9. Táto zmluva je vyhotovená v 6 vyhotoveniach, 4 vyhotovenia určené pre Objednávateľa a 2 pre Zhotoviteľa.
10. Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1: Cenová ponuka/Rozpočet
Príloha č. 2: Harmonogram prác

V Žiline, dňa 1.8.2018

V Trnove, dňa 1.8.2018

Za zhotoviteľa:

Juraj Malík - konateľ spoločnosti

Za objednávateľa:

Mgr. Róbert Krajčík
správca farnosti



Rozpočet - ocenený

Uchádzač vloží ocenený rozpočet, ktorý bol súčasťou jeho ponuky

KRYCÍ LIST

Názov stavby

Zvonica, Trnové

JKSO

Názov objektu

Architektonicko - stavbná časť

EČO

Miesto

Trnové

Objednávateľ

Farnosť Trnové

Projektant

Van Jarina, s.r.o.

Zhotoviteľ

NOVYS s.r.o

Spracoval

Malík Juraj - konateľ

IČO

IČ DPH

47960531

SK2024163680

Rozpočet číslo

Dňa

6.7.2018

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| | | | | | |

Rozpočtové náklady \ EUR

| A | Základné rozp. náklady | B | Doplnkové náklady | C | Veďajšie rozpočtové náklady |
|----|------------------------|----|---------------------|----|-----------------------------|
| 1 | HSV Dodávky | 8 | Práca nadčas | 13 | GZS |
| 2 | Montáž | 9 | Bez pevnej podl. | 14 | Projektové práce |
| 3 | PSV Dodávky | 10 | Kultúrna pamiatka | 15 | Sťažené podmienky |
| 4 | Montáž | 11 | | 16 | Vplyv prostredia |
| 5 | "M" Dodávky | | | 17 | Iné VRN |
| 6 | Montáž | | | 18 | VRN z rozpočtu |
| 7 | ZRN (r. 1-6) | 12 | DN (r. 8-11) | 19 | VRN (r. 13-18) |
| 20 | HZS | 21 | Kompl. činnosť | 22 | Ostatné náklady |

| | |
|--|--|
| <p>Projektant</p> <p>Dátum a podpis</p> <p>Pečiatka</p> | <p>D Celkové náklady</p> <p>23 Súčet 7, 12, 19-22 59 412,62</p> <p>24 DPH 20,00 % z 11 882,52</p> <p>25 Cena s DPH (r. 23-24) 71 295,15</p> |
| <p>Objednávateľ</p> <p>Dátum a podpis</p> <p>Pečiatka</p> | <p>E Prípochty a odpočty</p> <p>26 Dodávky zadávateľa</p> <p>27 Kľzavá doložka</p> <p>28 Zvýhodnenie + -</p> |
| <p>Zhotoviteľ</p> <p>Dátum a podpis</p> <p>Pečiatka</p> | |

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Zvonica, Trnové
Objekt: Architektonicko - stavbná časť

Objednávateľ: Farnosť Trnové

Zhotoviteľ: NOVYS s.r.o

Miesto: Trnové

Spracoval: Malík Juraj - konateľ

Dátum: 4.7.2018

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|----------------|----|--------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|----------------|----|--------|-----------------|-------------|

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

4 655,22 €

| | | | | | | | |
|---|-----|-----------|---|----|---------|-------|----------|
| 1 | 001 | 121101111 | Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3 | m3 | 45,982 | 1,25 | 57,48 € |
| | | | "odkop po uroven ZS | | | | 0,00 € |
| | | | 0,3*92,3 | | 27,690 | | 0,00 € |
| | | | "odkop po uroven ZS- za opornym murom | | | | 0,00 € |
| | | | 0,3*0,7*26,31 | | 5,525 | | 0,00 € |
| | | | 0,3*0,5*26,31 | | 3,947 | | 0,00 € |
| | | or | Súčet | | 37,162 | | 0,00 € |
| | | | | | | | 0,00 € |
| | | oc | or+(p1+p2+p3-92,3)*0,3 | | 45,982 | | 0,00 € |
| 2 | 001 | 122201101 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 | m3 | 72,256 | 4,5 | 325,15 € |
| | | | "odkop po uroven ZS | | | | 0,00 € |
| | | | (0+0,4+0,86+1,1)/4*98,3 | | 57,997 | | 0,00 € |
| | | | "odkop po uroven ZS- za opornym murom | | | | 0,00 € |
| | | | (1,55+1,65)/2*26,31 | | 42,096 | | 0,00 € |
| | | | (0,203+0,5)/2*1,25*26,31 | | 11,560 | | 0,00 € |
| | | odk | Súčet | | 111,653 | | 0,00 € |
| | | | | | | | 0,00 € |
| | | | (odk-or) *0,97 | | 72,256 | | 0,00 € |
| | | | "poz. : 3% vykopu uvazovane rucne zacistenie | | | | 0,00 € |
| 3 | 001 | 122201109 | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 | m3 | 72,256 | 0,75 | 54,19 € |
| | | | (odk-or)*0,97 | | 72,256 | | 0,00 € |
| 4 | 001 | 132201201 | Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 | m3 | 55,778 | 10,25 | 571,72 € |
| | | | "pásy pod zb steny | | | | 0,00 € |
| | | | "od spodnej urovne ZS | | | | 0,00 € |
| | | | 1,3*1,0*2,5*3 | | 9,750 | | 0,00 € |
| | | | (0,7+1,1)/2*1,3*2*(2,5+1+0,9*2) *3 | | 37,206 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúčet | | 46,956 | | 0,00 € |
| | | | "pásy pod oporný múr zadný | | | | 0,00 € |
| | | | 0,8*0,34*(6,94+7,91+6,94) | | 5,927 | | 0,00 € |
| | | | "pásy pod oporný múr predný | | | | 0,00 € |
| | | | (0,675+1,1)/2*0,75*6,24 | | 4,154 | | 0,00 € |
| | | | (0,675+1,1)/2*0,75*0,7 | | 0,466 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúčet | | 10,547 | | 0,00 € |
| | | r2 | Súčet | | 57,503 | | 0,00 € |
| | | | | | | | 0,00 € |
| | | | r2*0,97 | | 55,778 | | 0,00 € |
| | | | "poz. : 3% vykopu uvazovane rucne zacistenie | | | | 0,00 € |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|--|----|----------|-----------------|-------------|
| 5 | 001 | 132201209 | Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3 | m3 | | 0,52 | 29,00 € |
| | | | r2*0,97 | | 55,778 | | 0,00 € |
| 6 | 001 | 132211101 | Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím | m3 | 5,075 | 45 | 228,38 € |
| | | | "3% vsetkych vykopov - rucne zacistenie | | | | 0,00 € |
| | | | odk*0,03 | | 3,350 | | 0,00 € |
| | | | r2*0,03 | | 1,725 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 5,075 | | 0,00 € |
| 7 | 001 | 162201101 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m | m3 | 121,922 | 1,08 | 131,68 € |
| | | | z*2 | | 121,922 | | 0,00 € |
| 8 | 001 | 162501102 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m | m3 | 108,195 | 3,14 | 339,73 € |
| | | | odk | | 111,653 | | 0,00 € |
| | | | r2 | | 57,503 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúčet | | 169,156 | | 0,00 € |
| | | | -z | | -60,961 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúčet | | -60,961 | | 0,00 € |
| | | | odv | | 108,195 | | 0,00 € |
| 9 | 001 | 162501105 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | | 0,21 | 386,26 € |
| | | | odv*17 | | 1839,315 | | 0,00 € |
| | | | | | | | 0,00 € |
| | | | "celková uavžovaná vzdialenosť odvozu 20km | | | | 0,00 € |
| | | | "pozn.: spôsob vykonania výkopových a záypových prác, skládkovania a manipulácie so zeminou zväži dodávateľ na základe P.D., požiadaviek invsetora , | | | | 0,00 € |
| | | | " možností na stav, pozemku, resp. vlastných technol. kapacít a toto zohľadní jedn. cenách ! | | | | 0,00 € |
| 10 | 001 | 167101101 | Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 | m3 | 60,961 | 5,31 | 323,70 € |
| | | | z | | 60,961 | | 0,00 € |
| 11 | 001 | 171201201 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 | m3 | 60,961 | 0,32 | 19,51 € |
| | | | z | | 60,961 | | 0,00 € |
| 12 | 001 | 171209002 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | m3 | 108,195 | 1,23 | 254,00 € |
| | | | odv | | 108,195 | | 0,00 € |
| 13 | 001 | 174101102 | Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu | m3 | 60,961 | 16,32 | 994,88 € |
| | | | "pásky pod zb steny | | | | 0,00 € |
| | | | (0,7+1,1)/2*1,3*2*(2,5+1+0,9*2) *3 | | 37,206 | | 0,00 € |
| | | | "medzi ZD a op murom | | | | 0,00 € |
| | | | 41,3*0,202 | | 8,343 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúčet | | 45,549 | | 0,00 € |
| | | | "oporný múr zadný | | | | 0,00 € |
| | | | (0,58+0,78)/2*0,83*(6,94+7,91+6,94) | | 12,298 | | 0,00 € |
| | | | " oporný múr predný | | | | 0,00 € |
| | | | (0,175+0,37)/2*0,5*6,24 | | 0,850 | | 0,00 € |
| | | | (0,5+0,75)/2*0,5*6,24 | | 1,950 | | 0,00 € |
| | | | (0,175+0,37)/2*0,5*0,7 | | 0,095 | | 0,00 € |
| | | | (0,5+0,75)/2*0,5*0,7 | | 0,219 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúčet | | 15,412 | | 0,00 € |
| | | | z | | 60,961 | | 0,00 € |
| 14 | 001 | 175101101 | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny | m3 | 5,569 | 18,99 | 105,76 € |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|---|-----|-------------|---|----|--------|-----------------|-------------------|
| | | | Súčet | | 12,032 | | 0,00 € |
| | | | "Pozn.: uvažované stratné na betón priamo do terénu 3,5% | | | | 0,00 € |
| 27 | 011 | 274351215 | Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce | m2 | 79,398 | 15,12 | 1 200,50 € |
| | | | "pásky pod zb steny | | | | 0,00 € |
| | | | 1,55*(1,0*2+2,5*2)*3 | | 32,550 | | 0,00 € |
| | | | "pásky pod oporný múr zadný | | | | 0,00 € |
| | | | 0,8*(0,9*2+6,94*2+7,91*2+6,94*2) | | 36,304 | | 0,00 € |
| | | | "pásky pod oporný múr predný | | | | 0,00 € |
| | | | 0,5*(0,5*2+6,24*2) | | 6,740 | | 0,00 € |
| | | | 0,5*(0,5*2+0,7*2) | | 1,200 | | 0,00 € |
| | | | "bocne dobetonovanie | | | | 0,00 € |
| | | | 0,35*(6,24+0,7)+0,35*0,125*2*2 | | 2,604 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 79,398 | | 0,00 € |
| 28 | 011 | 274351216 | Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce | m2 | 79,398 | 7,5 | 595,49 € |
| 29 | 011 | 274361821 | Výstuž základových pásov z ocele 10505 | t | 0,163 | 1032 | 168,22 € |
| | | | "stratovacia výstuž | | | | 0,00 € |
| | | | 1,208*9*2 *3 *2,5/1000 | | 0,163 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 0,163 | | 0,00 € |
| 3 Zvislé a kompletne konštrukcie | | | | | | | 3 825,82 € |
| 30 | 011 | 311234511 | Murivo nosné (m3) z tehál pálených, na maltu , 300x250x238mm | m3 | 2,333 | 105 | 244,97 € |
| | | | 0,3*0,8*4,86*2 | | 2,333 | | 0,00 € |
| 31 | 011 | 311321411 | Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 25/30 | m3 | 4,140 | 89,5 | 370,53 € |
| | | | 0,4*3,45 * 3 "polyline - steny lichobeznik | | 4,140 | | 0,00 € |
| 32 | 011 | 311351105 | Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie- dielce | m2 | 27,612 | 25,3 | 698,58 € |
| | | | 3,45*2*3 "polyline - steny lichobeznik | | 20,700 | | 0,00 € |
| | | | 0,4*2,85 *3 | | 3,420 | | 0,00 € |
| | | | 0,4*2,91 *3 | | 3,492 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 27,612 | | 0,00 € |
| 33 | 011 | 311351106 | Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie- dielce | m2 | 27,612 | 8,9 | 245,75 € |
| 34 | 011 | 311271302 | Murivo nosné z debniacich tvárnic 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm | m3 | 3,310 | 165 | 546,15 € |
| | | | "oporný múr predný | | | | 0,00 € |
| | | | 1,0*0,25*(6,24+07) | | 3,310 | | 0,00 € |
| 35 | 011 | 311271303 | Murivo nosné z debniacich tvárnic 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm | m3 | 6,700 | 165 | 1 105,50 € |
| | | | " oporný múr zadný - premenlivá výška | | | | 0,00 € |
| | | | (0,8+1,25)/2 *0,3* (6,94+7,91+6,94) | | 6,700 | | 0,00 € |
| 36 | 011 | 311361825 | Výstuž pre murivo nosné z debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele 10505 | t | 0,242 | 1020 | 246,84 € |
| | | | "6,8kg/m2 | | | | 0,00 € |
| | | | "oporný múr predný | | | | 0,00 € |
| | | | 1,0*(6,24+07)*6,8/1000 | | 0,090 | | 0,00 € |
| | | | " oporný múr zadný - premenlivá výška | | | | 0,00 € |
| | | | (0,8+1,25)/2 * (6,94+7,91+6,94)*6,8/1000 | | 0,152 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 0,242 | | 0,00 € |
| 37 | 011 | 311362021 | Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zvaraných sietí KARI | t | 0,350 | 1050 | 367,50 € |
| | | | "S1 | | | | 0,00 € |
| | | | 350/1000 | | 0,350 | | 0,00 € |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|--|-----|-------------|--|----|--------|-----------------|-------------|
| 5 Komunikácie | | | | | | | 883,82 € |
| 38 | 221 | 56420111122 | Podklad alebo podsyp z drveného andezitu fr. 4-8mm, s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 41,000 | 2,78 | 113,98 € |
| p2 | | | | | 41,000 | | 0,00 € |
| 39 | 221 | 56420111115 | Podklad alebo podsyp z kamenného prachu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 72,600 | 2,42 | 175,69 € |
| "p3 | | | | | | | 0,00 € |
| p3 | | | | | 72,6 | 72,600 | 0,00 € |
| 40 | 221 | 56425111122 | Podklad alebo podsyp z andezitu drveného fr. 8-16mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm | m2 | 41,000 | 7,32 | 300,12 € |
| p2 | | | | | 41,000 | | 0,00 € |
| 41 | 221 | 5648311111 | Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm | m2 | 72,600 | 4,05 | 294,03 € |
| p3 | | | | | 72,600 | | 0,00 € |
| 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | | | | | | | 382,73 € |
| 42 | 011 | 631315611 | Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm | m3 | 1,236 | 90 | 111,24 € |
| "pod P1_polyline | | | | | | | 0,00 € |
| 0,15*8,24 | | | | | 1,236 | | 0,00 € |
| 43 | 011 | 631319165 | Príplatok za prehľad. betónovej mazaniny , hr. 120-240 mm | m3 | 1,236 | 8,55 | 10,57 € |
| 44 | 011 | 631319175 | Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm | m3 | 1,236 | 2,7 | 3,34 € |
| 45 | 011 | 631362021 | Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI | t | 0,043 | 1050 | 45,15 € |
| "kari siet 8-15x15 cm/KY14-5,27kg/m2 | | | | | | | 0,00 € |
| 5,27*8,24/1000 | | | | | 0,043 | | 0,00 € |
| Súčet | | | | | 0,043 | | 0,00 € |
| 46 | 011 | 648951411 | Osadenie parapetných dosiek drevených, š. do 250 mm | m | 6,800 | 4,99 | 33,93 € |
| 3,4*2 | | | | | 6,800 | | 0,00 € |
| 47 | 611 | 61192000252 | Parapetná doska - červený smrek (vrátane povrchovej úpravy) | m | 7,140 | 25 | 178,50 € |
| 6,8*1,05 | | | | | 7,140 | | 0,00 € |
| 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | | | | 1 572,15 € |
| 48 | 221 | 916531111x | Osadenie záhon. plechového obrubníka | m | 27,130 | 3,6 | 97,67 € |
| "pri mlátovom povrchu | | | | | | | 0,00 € |
| 8,4+6,82+11,91 | | | | | 27,130 | | 0,00 € |
| 49 | 592 | 5921745200 | Obrubník plechový 1x150x2000 mm | m | 27,401 | 4,99 | 136,73 € |
| 27,13*1,01 | | | | | 27,401 | | 0,00 € |
| 50 | 221 | 916561111 | Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou | m | 44,000 | 2,75 | 121,00 € |
| "okolo zvonice + okolo schodiska | | | | | | | 0,00 € |
| 44 | | | | | 44,000 | | 0,00 € |
| Súčet | | | | | 44,000 | | 0,00 € |
| 51 | 592 | 5921954660 | OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm | m | 44,440 | 2,23 | 99,10 € |
| 44*1,01 | | | | | 44,440 | | 0,00 € |
| 52 | 003 | 941955002 | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m | m2 | 8,100 | 5,1 | 41,31 € |
| "vnútorne plocha | | | | | | | 0,00 € |
| p1 | | | | | 8,100 | | 0,00 € |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|--|--|----|-----------|-----------------|-------------|
| 53 | 003 | 943943222 | Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky nad 10 do 22 m | m3 | 679,500 | 0,45 | 305,78 € |
| | | les | (50,5+25)/2 *18 | | 679,500 | | 0,00 € |
| 54 | 003 | 943943292 | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m | m3 | 1 359,000 | 0,25 | 339,75 € |
| | | les*2 | | | 1359,000 | | 0,00 € |
| 55 | 003 | 943943822 | Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky nad 10 do 22 m | m3 | 679,500 | 0,22 | 149,49 € |
| | | les | | | 679,500 | | 0,00 € |
| 56 | 003 | 943955022 | Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 10 do 20 m | m2 | 40,000 | 1,15 | 46,00 € |
| | | 8*5 | | | 40,000 | | 0,00 € |
| 57 | 003 | 943955191 | Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m | m2 | 80,000 | 1,05 | 84,00 € |
| 58 | 003 | 943955822 | Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 10 do 20 m | m2 | 40,000 | 0,53 | 21,20 € |
| 59 | 011 | 952901114 | Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m | m2 | 30,617 | 4,25 | 130,12 € |
| | | "zvonica | | | | | 0,00 € |
| | | 16,95 | | | 16,950 | | 0,00 € |
| | | p2/3 | | | 13,667 | | 0,00 € |
| | | Súčet | | | 30,617 | | 0,00 € |
| | | 99 | Presun hmôt HSV | | | | 0,00 € |
| 60 | 011 | 998012024 | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 36 m | t | 241,397 | 12,3 | 2 969,18 € |
| | | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | 0,00 € |
| | | 711 | Izolácie proti vode a vlhkosti | | | | 1 246,24 € |
| 61 | 711 | 711111001 | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena | m2 | 43,460 | 0,24 | 10,43 € |
| | | Hi_v | | | 43,460 | | 0,00 € |
| 62 | 711 | 711112001 | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena | m2 | 11,782 | 0,3 | 3,53 € |
| | | Hi_z | | | 11,782 | | 0,00 € |
| 63 | 628 | 6285271360 | Penetračný náter | kg | 19,335 | 2,33 | 45,05 € |
| | | (Hi_v+Hi_z)*0,35 | | | 19,335 | | 0,00 € |
| 64 | 711 | 711132107 | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej | m2 | 34,864 | 1,1 | 38,35 € |
| | | " oporný múr zadný - premenlivá výška | | | | | 0,00 € |
| | | ((0,8+1,25)/2+0,3+0,15+0,125) * (6,94+7,91+6,94) | | | 34,864 | | 0,00 € |
| | | nf | Súčet | | 34,864 | | 0,00 € |
| 65 | 628 | 6288000640 | Nopová fólia | m2 | 40,094 | 1,2 | 48,11 € |
| | | nf*1,15 | | | 40,094 | | 0,00 € |
| 66 | 711 | 711141559 | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením | m2 | 86,920 | 3,85 | 334,64 € |
| | | "izolácia medzi parkovými obrubníkmi na zb doske | | | | | 0,00 € |
| | | 43,46 | | | 43,460 | | 0,00 € |
| | | Hi_v | Súčet | | 43,460 | | 0,00 € |
| | | 'Pozn.: Vrátane príslušenstva HI systému | | | | | 0,00 € |
| | | Hi_v*2 | | | 86,920 | | 0,00 € |
| 67 | 711 | 711142559 | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením | m2 | 23,564 | 3,99 | 94,02 € |
| | | 0,2*2,9 "pri skladacích dverách | | | 0,580 | | 0,00 € |
| | | 0,2*(5,13*2) "prechod podláh | | | 2,052 | | 0,00 € |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|---|-----|-------------|---|----|---------|-----------------|-------------|
| | | | 0,5*18,3 | | 9,150 | | 0,00 € |
| | | Hi_z | Súčet | | 11,782 | | 0,00 € |
| | | | Hi_z *2 | | 23,564 | | 0,00 € |
| | | | 'Pozn.: Vrátane príslušenstva HI systému | | | | 0,00 € |
| 68 | 628 | 6283310000 | Pás ťažký asfaltový, Glasbit g 200 s 40 - alebo adekvátny ekvivalent | m2 | 127,057 | 4,11 | 522,20 € |
| | | | (Hi_v+Hi_Z)*2*1,15 | | 127,057 | | 0,00 € |
| 69 | 711 | 711491172 | Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode | m2 | 49,979 | 1,55 | 77,47 € |
| 70 | 693 | 6936651000 | Geotextília 200g/m2 | m2 | 49,979 | 0,7 | 34,99 € |
| | | | "medzi parkové obrubníky | | | | 0,00 € |
| | | | Hi_v*1,15 | | 49,979 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 49,979 | | 0,00 € |
| 71 | 711 | 998711203 | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m | % | 13,000 | 2,88 | 37,44 € |
| 713 Izolácie tepelné | | | | | | | 110,44 € |
| 72 | 713 | 713122111 | Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve | m2 | 13,972 | 1,45 | 20,26 € |
| | | | " P1 | | | | 0,00 € |
| | | | 8,24 | | 8,240 | | 0,00 € |
| | | | 0,2*28,66 | | 5,732 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 13,972 | | 0,00 € |
| 73 | 283 | 2837640510 | Podlahový polystyrén EPS 100 S hr. 5 cm | m2 | 9,064 | 3,1 | 28,10 € |
| | | | " P1 | | | | 0,00 € |
| | | | 8,24*1,1 | | 9,064 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 9,064 | | 0,00 € |
| 74 | 283 | 2837640520 | Podlahový polystyrén EPS 100 S hr. 6 cm | m2 | 6,305 | 3,5 | 22,07 € |
| | | | " P1 | | | | 0,00 € |
| | | | 5,732*1,1 | | 6,305 | | 0,00 € |
| 75 | 713 | 713191121 | Izolácie tepelné, doplnky, podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A400/H | m2 | 3,888 | 3,25 | 12,64 € |
| | | | 0,4*4,86*2 | | 3,888 | | 0,00 € |
| 76 | 713 | 7131911210 | Prekrytie tepelnej izolácie pásom Pe fólie hr.0,2mm, vrátane zvislého vyťahnutia na okraje a prelepenia spojov | m2 | 9,476 | 2,5 | 23,69 € |
| | | | " P1 | | | | 0,00 € |
| | | | 8,24*1,15 | | 9,476 | | 0,00 € |
| 77 | 713 | 998713203 | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m | % | 1,230 | 3 | 3,69 € |
| 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia | | | | | | | 145,00 € |
| 78 | 721 | 721211333 | M+D Žľabový odvodňovací systém - prefabr. žľab. š. 150mm, s plastovou rohožou -2,5m | ks | 1,000 | 130 | 130,00 € |
| 79 | 721 | 998721203 | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m | % | 1,000 | 15 | 15,00 € |
| 762 Konštrukcie tesárske | | | | | | | 16 696,32 € |
| 80 | 762 | 762081060 | Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie reziva | m2 | 183,000 | 3,56 | 651,48 € |
| | | | "krokva pohľadová kvalita | | | | 0,00 € |
| | | | (0,08*2+0,12*2)*(5,1+3,6) | | 3,480 | | 0,00 € |
| | | | (0,08*2+0,12*2)*(5,7+3,6) | | 3,720 | | 0,00 € |
| | | | "vonkajšia fasáda - pohľadová kvalita | | | | 0,00 € |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|--|----|---------|-----------------|-------------|
| | | | 47,9*2 | | 95,800 | | 0,00 € |
| | | | "interiérový obklad - pohľadová kvalita | | | | 0,00 € |
| | | | 40*2 | | 80,000 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 183,000 | | 0,00 € |
| 81 | 762 | 762083120 | Zvláštne výkony na stavenisku, profilovanie záhlavia trámov do 160 cm2 | ks | 24,000 | 2,28 | 54,72 € |
| | | | 2*3*4 | | 24,000 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 24,000 | | 0,00 € |
| 82 | 762 | 762311103 | Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii | ks | 15,000 | 4 | 60,00 € |
| | | | "kotvenie pomurnice a 500 mm | | | | 0,00 € |
| | | | 7,5/0,5 | | 15,000 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 15,000 | | |
| 83 | 762 | 762431315 | Montáž dreveného debnenia stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 25 mm | m2 | 40,000 | 5 | 200,00 € |
| | | | "pod exteriérový obklad - fasada+ fasada nad vstupom | | | | 0,00 € |
| | | | 34+6,0 | | 40,000 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 40,000 | | 0,00 € |
| 84 | 607 | 6072625000 | Doska drevoštiepková OSB - hr.25mm | m2 | 43,200 | 9,99 | 431,57 € |
| | | | "pod exteriérový obklad - fasada+ fasada nad vstupom | | | | 0,00 € |
| | | | (34+6,0)*1,08 | | 43,200 | | 0,00 € |
| 85 | 762 | 762195000 | Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klinec, svorníky, fixačné dosky | m3 | 1,080 | 32 | 34,56 € |
| | | | "pod exteriérový obklad | | | | 0,00 € |
| | | | 0,025*43,2 | | 1,080 | | 0,00 € |
| 86 | 762 | 762341011 | Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy OSB doskami na zráz | m2 | 27,700 | 5,33 | 147,64 € |
| | | | "pln plošné debnenie pod krytinu - vstup +strechy | | | | 0,00 € |
| | | | 27,7 | | 27,700 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 27,700 | | 0,00 € |
| 87 | 607 | 6072628101 | Doska drevoštiepková OSB 3 - hr.25mm | m3 | 0,748 | 360,96 | 270,00 € |
| | | | 0,025*27,7*1,08 | | 0,748 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 0,748 | | 0,00 € |
| 88 | 762 | 762341041x | M+D Podkladový drevený rošt pod drevený obklad 50x50mm | m2 | 80,000 | 11,5 | 920,00 € |
| | | | "exteriér obklad - podbitie striešky | | | | 0,00 € |
| | | | (47,9-7,9) | | 40,000 | | 0,00 € |
| | | | "interiér obklad | | | | 0,00 € |
| | | | 40 | | 40,000 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 80,000 | | 0,00 € |
| 89 | 762 | 762495000 | Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klinec, závršky | m2 | 0,693 | 155 | 107,42 € |
| | | | 0,025*27,7 | | 0,693 | | 0,00 € |
| 90 | 762 | 762841110 | Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zráz | m2 | 7,900 | 8 | 63,20 € |
| | | | "drevené podbitie strechy ST2 | | | | 0,00 € |
| | | | 7,9 | | 7,900 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 7,900 | | 0,00 € |
| 91 | 762 | 762341041 | Montáž dreveného obkladu stien | m2 | 80,000 | 10,5 | 840,00 € |
| | | | "exteriér obklad - odpočet podbitie striešky S2 | | | | 0,00 € |
| | | | 47,9-7,9 | | 40,000 | | 0,00 € |
| | | | "interiér obklad | | | | 0,00 € |
| | | | 40 | | 40,000 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 80,000 | | 0,00 € |
| 92 | 611 | 6119200025 | Obkladové dosky - červený smrek 125/25 mm | m3 | 2,417 | 390 | 942,63 € |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|---|----|---------|-----------------|-------------|
| | | | "exteriér obklad (47,9-7,9)*0,025*1,1 | | 1,100 | | 0,00 € |
| | | | "interiér obklad 40*0,025*1,1 | | 1,100 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúččet | | 2,200 | | 0,00 € |
| | | | "drevené podbitie strechy ST2 0,025*7,9*1,1 | | 0,217 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúččet | | 0,217 | | 0,00 € |
| | | | Súččet | | 2,417 | | 0,00 € |
| 93 | 762 | 762895000 | Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbjanie - klince, svorky | m3 | 3,165 | 74 | 234,21 € |
| | | | "záklop osb 0,748 | | 0,748 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúččet | | 0,748 | | 0,00 € |
| | | | "drevené podbitie strechy ST2 0,025*7,9*1,1 | | 0,217 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúččet | | 0,217 | | 0,00 € |
| | | | "exteriér obklad (47,9-7,9)*0,025*1,1 | | 1,100 | | 0,00 € |
| | | | "interiér obklad 40*0,025*1,1 | | 1,100 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúččet | | 2,200 | | 0,00 € |
| | | | Súččet | | 3,165 | | 0,00 € |
| 94 | 762 | 762712110 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2 | m | 118,300 | 6,5 | 768,95 € |
| | | | "drevené časti spodná stavba "nosník 60x150 mm 60+40,3 | | 100,300 | | 0,00 € |
| | | | "krokva 80x120 mm 5,1+3,6+5,7+3,6 | | 18,000 | | 0,00 € |
| | | | Súččet | | 118,300 | | 0,00 € |
| 95 | 762 | 762712120 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120-224 cm2 | m | 7,800 | 8,1 | 63,18 € |
| | | | "drevené časti spodná stavba "nosník 120x120 mm 6,6 | | 6,600 | | 0,00 € |
| | | | "stĺpik 120x120 mm 0,6 | | 0,600 | | 0,00 € |
| | | | "stĺpik 120x120 mm 0,6 | | 0,600 | | 0,00 € |
| | | | Súččet | | 7,800 | | 0,00 € |
| 96 | 762 | 762712130 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 224-288 cm2 | m | 11,500 | 21 | 241,50 € |
| | | | "drevené časti spodná stavba "nosník 120x150 mm 4,0 | | 4,000 | | 0,00 € |
| | | | "pomurnica 150x150mm 7,5 | | 7,500 | | 0,00 € |
| | | | Súččet | | 11,500 | | 0,00 € |
| 97 | 762 | 762712140 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2 | m | 13,000 | 24 | 312,00 € |
| | | | "vaznica - SI24_150x240mm 10,5 | | 10,500 | | 0,00 € |
| | | | "vaznica - SI24_120x240mm 2,5 | | 2,500 | | 0,00 € |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|---|-----|-------------|--|----|---------|-----------------|-------------|
| Súčet | | | | | 13,000 | | 0,00 € |
| 98 | 762 | 762712150 | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 450-600 cm2 | m | 43,350 | 54 | 2 340,90 € |
| "nosný stĺp - lepené rezivo | | | | | | | 0,00 € |
| 43,35 | | | | | 43,350 | | 0,00 € |
| Súčet | | | | | 43,350 | | 0,00 € |
| 99 | 605 | 6051590100 | Rezivo hranolové - C24 - smrek | m3 | 2,167 | 215 | 465,91 € |
| "rezivo spodná stavba vrátane rezervy | | | | | | | 0,00 € |
| 1,394 | | | | | 1,394 | | 0,00 € |
| "rezivo nosná konštrukcia vaznice (0,378+0,072) | | | | | 0,450 | | 0,00 € |
| Súčet | | | | | 1,844 | | 0,00 € |
| 1,884*1,15 | | | | | 2,167 | | 0,00 € |
| | | | | | | | 0,00 € |
| | | | | | | | 0,00 € |
| "uvedené dĺžky sú vrátane rezervy vid' tabuľka výkaz reziva | | | | | | | 0,00 € |
| 100 | 605 | 6051590100x | Rezivo lepené - GL 24 | m3 | 4,187 | 954 | 3 994,40 € |
| "rezivo nosná konštrukcia vaznice | | | | | | | 0,00 € |
| 3,641 *1,15 | | | | | 4,187 | | 0,00 € |
| | | | | | | | 0,00 € |
| | | | | | | | 0,00 € |
| "uvedené dĺžky sú vrátane rezervy vid' tabuľka výkaz reziva | | | | | | | 0,00 € |
| 101 | 762 | 762795000 | Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky | m3 | 9,535 | 212 | 2 021,42 € |
| 3,641+5,894 | | | | | 9,535 | | 0,00 € |
| Súčet | | | | | 9,535 | | 0,00 € |
| 102 | 762 | 998762203 | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m | % | 115,520 | 13,25 | 1 530,64 € |
| 764 Konštrukcie klampiarske | | | | | | | 1 613,67 € |
| 103 | 764 | 764311303 | Krytiny z hliníkového Al plechu hr.1mm na dvojité stojatú drážku (vrátane príslušenstva a syst. detailov) | m2 | 28,644 | 41,5 | 1 188,73 € |
| "spodná strecha ST1 | | | | | | | 0,00 € |
| 7,9 | | | | | 7,900 | | 0,00 € |
| "horná strecha ST1 | | | | | | | 0,00 € |
| 13,5 | | | | | 13,500 | | 0,00 € |
| "striesky ST2 nad vstupom | | | | | | | 0,00 € |
| 6,5 | | | | | 6,500 | | 0,00 € |
| +0,2*3,72 "vytiahnutie pod obklad | | | | | 0,744 | | 0,00 € |
| Súčet | | | | | 28,644 | | 0,00 € |
| 104 | 764 | 764351403 | Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové štvorhranné r.š. 330 mm | m | 6,100 | 25 | 152,50 € |
| 1,7*2+2,7 | | | | | 6,100 | | 0,00 € |
| 105 | 764 | 764430410 | Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm + ochrana proti hľadavcom | m | 10,050 | 17 | 170,85 € |
| 5,025*2 | | | | | 10,050 | | 0,00 € |
| 106 | 764 | 998764203 | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m | % | 15,630 | 6,5 | 101,60 € |
| 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé | | | | | | | 365,81 € |
| 107 | 765 | 765901122 | M+D Strešná fólia Jutadach 135, alebo adekvátny ekvivalent | m2 | 40,000 | 1,15 | 46,00 € |
| "Pod podkladný exteriérový rošt | | | | | | | 0,00 € |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|--|-----|-------------|---|----|---------|-----------------|-------------|
| | | | 34+6,0 | | 40,000 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 40,000 | | 0,00 € |
| 108 | 765 | 765901126x | M+D Strešná fólia JUTADREN na plné debnenie, alebo adekvátny ekvivalent | m2 | 28,644 | 5,3 | 151,81 € |
| | | | "fólia pod plechovú krytinu | | | | 0,00 € |
| | | | "spodná strecha ST1 | | | | 0,00 € |
| | | | 7,9 | | 7,900 | | 0,00 € |
| | | | "horná strecha ST1 | | | | 0,00 € |
| | | | 13,5 | | 13,500 | | 0,00 € |
| | | | "striesky ST2 nad vstupom | | | | 0,00 € |
| | | | 6,5 | | 6,500 | | 0,00 € |
| | | | +0,2*3,72 "vytiahnutie pod obklad | | 0,744 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 28,644 | | 0,00 € |
| 109 | 765 | 998765203 | Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m | % | 21,000 | 8 | 168,00 € |
| 766 Konštrukcie stolárske | | | | | | | 2 552,30 € |
| 110 | 766 | 766661132 | M+D drev. štvorkrídl. harmonikových dverí, 2660x2860 mm vrátane drev.rámu - materiál červený smrek, výplň oceľ.mreža 2 krídla,drev.lamely 2krídla, vrátane úchytovej a dózického zámku - D1 | ks | 1,000 | 2300 | 2 300,00 € |
| 111 | 766 | 7666920001 | M+D jednokrídlné okno rozmeru 400x500mm, vrát. dreveného rámu - materiál červený smrek, jednoduché pevné zasklenie, vrátane drev.interiér.parapetu a exter.parapetu z Al plechu - 01 | ks | 1,000 | 150 | 150,00 € |
| 112 | 766 | 998766203 | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m | % | 10,000 | 10,23 | 102,30 € |
| 767 Konštrukcie doplnkové kovové | | | | | | | 4 849,64 € |
| 113 | 767 | 7671611405 | M+D Zábradlie s madlom z plochých tyčí 50/5, celková dĺžka cca 1,6m (vrátane povrchovej úpravy a kotvenia) | ks | 1,000 | 280 | 280,00 € |
| 114 | 767 | 7679951021 | M+D kotvenie stĺpov v oblúku | ks | 3,000 | 180 | 540,00 € |
| 115 | 767 | 7679951022 | M+D kotvenie stĺpov v päte | ks | 3,000 | 450 | 1 350,00 € |
| 116 | 767 | 7679951071 | M+D Ocelové konštrukcie, JOKL. profily , vrátane kotvenia | kg | 602,400 | 3,99 | 2 403,58 € |
| | | | "Vykaz ocele | | | | 0,00 € |
| | | | 602,4 | | 602,400 | | 0,00 € |
| 117 | 767 | 767999999 | Osadnie sochy / reliéf sv. Floriána | ks | 1,000 | 110 | 110,00 € |
| 118 | 111 | 111222333 | Bronzová socha / reliéf sv. Floriána - nie je predmetom rozpočtu | ks | 1,000 | | 0,00 € |
| 119 | 767 | 998767203 | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m | % | 29,340 | 5,66 | 166,06 € |
| 771 Podlahy z dlaždíc | | | | | | | 326,86 € |
| 120 | 771 | 771575109 | Montáž podláh z dlaždíc keramických do mrazuvzd. tmelu | m2 | 8,100 | 17,5 | 141,75 € |
| | | | "P1 | | | | 0,00 € |
| | | p1 | 8,1 | | 8,100 | | 0,00 € |
| 121 | 597 | 5976650000 | Keramická dlažba mrazuvzdorná - hr.12mm | m2 | 7,813 | 17,5 | 136,73 € |
| | | | "P1 | | | | 0,00 € |
| | | | 7,51*1,02 | | 7,660 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 7,660 | | 0,00 € |
| 122 | 771 | 998771203 | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m | % | 4,320 | 11,2 | 48,38 € |
| 772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa | | | | | | | 2 622,11 € |
| 123 | 782 | 772501000 | Osadnie pamätnej tabule | ks | 9,000 | 10 | 90,00 € |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|---|-----|-------------|---|----|---------|-----------------|-------------|
| 124 | 583 | 58380656002 | Pamätná tabuľa - nie je predmetom rozpočtu | ks | 9,000 | | 0,00 € |
| 125 | 782 | 772501160 | Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých kociek hr.70 mm | m2 | 41,000 | 26 | 1 066,00 € |
| | | | "P2 | | | | 0,00 € |
| | | p2 | 41 | | 41,000 | | 0,00 € |
| 126 | 583 | 5838075400 | Granitová/čadičová dlažba kocky 70/70/70 mm | m2 | 44,346 | 29 | 1 286,03 € |
| | | | "P2 | | | | 0,00 € |
| | | | 41*1,04 | | 42,640 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 42,640 | | 0,00 € |
| 127 | 782 | 998772203 | Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 12 do 60 m | % | 32,400 | 5,558 | 180,08 € |
| 781 Dokončovacie práce a obklady | | | | | | | 4 229,47 € |
| 128 | 771 | 7817644405 | Montáž obkladov vonkajších stien z kameňa | m2 | 80,000 | 25 | 2 000,00 € |
| | | | "kamenný obklad na opornom múre + na zvonici | | | | 0,00 € |
| | | | 31+4+45 | | 80,000 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 80,000 | | 0,00 € |
| 129 | 631 | 6314161200 | Kamenný obklad - pieskovec hr.100-150 mm | m2 | 83,200 | 24,5 | 2 038,40 € |
| | | | "kamenný obklad na opornom múre a zvonici | | | | 0,00 € |
| | | | 80*1,04 | | 83,200 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 83,200 | | 0,00 € |
| 130 | 771 | 998781203 | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m | % | 74,930 | 2,55 | 191,07 € |
| 783 Dokončovacie práce - nátery | | | | | | | 2 133,44 € |
| 131 | 783 | 783222100 | Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické, na vzduchu schnúce dvojnásobné | m2 | 26,784 | 5,98 | 160,17 € |
| | | | "JAKL | | | | 0,00 € |
| | | | 0,15*4*13,5 | | 8,100 | | 0,00 € |
| | | | 2*(0,12+0,06)*15,6 | | 5,616 | | 0,00 € |
| | | | "kotvenie stĺpov | | | | 0,00 € |
| | | | 0,6*0,5*2*3*1,1 *3 | | 5,940 | | 0,00 € |
| | | | (0,6*0,4*2+0,6*0,7*2+2*(0,06+0,01)*6)*1,1 *3 | | 7,128 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 26,784 | | 0,00 € |
| 132 | 783 | 783226100 | Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný | m2 | 26,784 | 2,75 | 73,66 € |
| 133 | 783 | 783711101 | Nátery tesárskych konštrukcií olejové napustením - lazúra OSMO, alebo adekvátny ekvivalent | m2 | 87,488 | 5,6 | 489,93 € |
| | | | "osetrenie krokiev + stĺpika | | | | 0,00 € |
| | | | (0,08*2+0,12*2)*(5,1+3,6) | | 3,480 | | 0,00 € |
| | | | (0,08*2+0,12*2)*(5,7+3,6) | | 3,720 | | 0,00 € |
| | | | (0,12*4)*0,6 | | 0,288 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúčet | | 7,488 | | 0,00 € |
| | | | "olejová lazúra interiérový obklad | | | | 0,00 € |
| | | | 40*2 | | 80,000 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúčet | | 80,000 | | 0,00 € |
| | | | Súčet | | 87,488 | | 0,00 € |
| 134 | 783 | 7837111012 | Nátery tesárskych konštrukcií olejové ochranné napustením proti UV žiareniu , OSMO UV, alebo adekvátny ekvivalent | m2 | 176,884 | 5,6 | 990,55 € |
| | | | "nosná konštrukcia zvonice | | | | 0,00 € |
| | | | "vaznica SI24 | | | | 0,00 € |
| | | | (0,15*2+0,24*2)*10,5 | | 8,190 | | 0,00 € |
| | | | (0,12*2+0,24*2)*2,5 | | 1,800 | | 0,00 € |
| | | | "nosný stĺp GL 24 | | | | 0,00 € |
| | | | (0,12*2+0,7*2)*43,35 | | 71,094 | | 0,00 € |

| Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Výmera | Cena jednotková | Cena celkom |
|-----|-----|-------------|--|----|---------|-----------------|-------------|
| | | | Medzisúččet | | 81,084 | | 0,00 € |
| | | | "vonkajšia fasáda + podbitie striešky ST2 - UV stabilný náter | | | | 0,00 € |
| | | | 47,9*2 | | 95,800 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúččet | | 95,800 | | 0,00 € |
| | | | Súččet | | 176,884 | | 0,00 € |
| 135 | 783 | 783782203 | Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia proti plesniam a škodcom | m2 | 104,784 | 4 | 419,14 € |
| | | | "nosník 60x150mm | | | | 0,00 € |
| | | | (0,06*2+0,15*2)*60 | | 25,200 | | 0,00 € |
| | | | (0,06*2+0,15*2)*40,30 | | 16,926 | | 0,00 € |
| | | | "nosník 120x150mm | | | | 0,00 € |
| | | | (0,12*2+0,15*2)*4,0 | | 2,160 | | 0,00 € |
| | | | "pomurnica 150x150mm | | | | 0,00 € |
| | | | (0,15*2+0,15*2)*7,5 | | 4,500 | | 0,00 € |
| | | | "nosník 120x120 mm | | | | 0,00 € |
| | | | (0,12*2+0,12)*6,6 | | 2,376 | | 0,00 € |
| | | | "stĺpik 120x120mm | | | | 0,00 € |
| | | | (0,12*4)*0,6 | | 0,288 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúččet | | 51,450 | | 0,00 € |
| | | | "exteriér rost pod obklad | | | | 0,00 € |
| | | | (47,9-7,9)*2*(1/3) | | 26,667 | | 0,00 € |
| | | | "interiér rost pod obklad | | | | 0,00 € |
| | | | 40*2*(1/3) | | 26,667 | | 0,00 € |
| | | | Medzisúččet | | 53,334 | | 0,00 € |
| | | | Súččet | | 104,784 | | 0,00 € |
| | | | | | | | 0,00 € |
| | | | Celkom | | | | 59 412,62 € |

REKAPITULÁCIA

Stavba: Zvonica, Trnové

Objekt: Architektonicko - stavbná časť

Objednávateľ: Farnosť Trnové

Zhotoviteľ:

Miesto: Trnové

Spracoval: ROSOFT, s.r.o.

Dátum: 15. 10. 2015

| Kód | Popis | Dodávka | Montáž | Cena celkom |
|-----|-------|---------|--------|-------------|
|-----|-------|---------|--------|-------------|

HSV Práce a dodávky HSV

| | | | | |
|----|-------------------------------------|--|--|-----------|
| 1 | Zemné práce | | | 4 655,220 |
| 2 | Zakladanie | | | 8 232,398 |
| 3 | Zvislé a kompletne konštrukcie | | | 3 825,815 |
| 5 | Komunikácie | | | 883,822 |
| 6 | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | | | 382,727 |
| 9 | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | 1 572,147 |
| 99 | Presun hmôt HSV | | | 2 969,183 |

PSV Práce a dodávky PSV

| | | | | |
|-----|-------------------------------------|--|--|------------|
| 711 | Izolácie proti vode a vlhkosti | | | 1 246,238 |
| 713 | Izolácie tepelné | | | 110,441 |
| 721 | Zdravotech. vnútorná kanalizácia | | | 145,000 |
| 762 | Konštrukcie tesárske | | | 16 696,317 |
| 764 | Konštrukcie klampiarske | | | 1 613,671 |
| 765 | Konštrukcie - krytiny tvrdé | | | 365,813 |
| 766 | Konštrukcie stolárske | | | 2 552,300 |
| 767 | Konštrukcie doplnkové kovové | | | 4 849,640 |
| 771 | Podlahy z dlaždíc | | | 326,862 |
| 772 | Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa | | | 2 622,113 |
| 781 | Dokončovacie práce a obklady | | | 4 229,472 |
| 783 | Dokončovacie práce - nátery | | | 2 133,444 |

Celkom

59 412,624

VÝKAZ, VÝMER – ROZPOČET

Zvonica, Trnové

Stavba: **Novostavba p.č. 1457/21, 1456/6**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 10/2015

JKSO: Elektroinštalácia

| P.Č. | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Materiál | Montáž |
|------|-------|----|-----------------|-----------------|----------|--------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

| Prípojka NN | | | 2 042,048 | 581,018 | 1 461,030 | |
|--------------------|---|------|------------------|----------------|------------------|------------------|
| 1 | Osadenie a zapojenie rozvádzača merania | 1 | ks | 86,000 | | 86,000 |
| 2 | RE 2.0 1x25A/3 F403 napr HASMA | 1 | ks | 265,000 | 265,000 | |
| 3 | Silový kábel hliníkový 750-1000 V(v mm2) voľne uložený AYKY 4x16 | 70 | m | 1,180 | | 82,600 |
| 4 | Kábel silový hliníkový AYKY-J 4x16 | 70 | m | 1,240 | 86,800 | |
| 5 | Silový kábel medený 750-1000 V (v mm2) voľne uložený CYKY 1 kV 5x10 | 25 | m | 1,140 | | 28,500 |
| 6 | Kábel silový CYKY 5x10 | 25 | m | 3,460 | 86,500 | |
| 7 | Ukončenie vodičov v rozvážač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2 | 18 | ks | 0,890 | | 16,020 |
| 8 | Označovací štítok na kábel | 18 | ks | 0,880 | | 15,840 |
| 9 | Označovač káblov 0,2 - 1,5 mm2 "0" typ: J020 | 18 | ks | 0,140 | 2,520 | |
| 10 | Vodič NN a VN uložený pre drôtovanie v rozvodniach, CY 25 | 10 | m | 1,100 | | 11,000 |
| 11 | Vodič medený CY 25 zz | 10 | m | 2,540 | 25,400 | |
| 12 | Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2 | 25 | m | 0,930 | | 23,250 |
| 13 | HR-Svorka SR 03 | 4 | ks | 0,630 | 2,520 | |
| 14 | Páska uzemňovacia 30x4 mm | 23,6 | kg | 1,050 | 24,728 | |
| 15 | Rúrka elektroinšt. ohybná, uložená voľne do výkopu | 86 | m | 0,970 | | 83,420 |
| 16 | I-Rúrka FXKVR50 | 86 | m | 0,925 | 79,550 | |
| 17 | Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu | 80 | m | 0,180 | | 14,400 |
| 18 | Hĺbenie káblvej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4 | 80 | m | 7,540 | | 603,200 |
| 19 | Zriad. káblveho lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami v smere kábla na šírku 35 cm | 80 | m | 2,700 | | 216,000 |
| 20 | Fólia červená z PVC š. 33cm | 80 | m | 0,100 | 8,000 | |
| 21 | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm | 80 | m | 0,510 | | 40,800 |
| 22 | Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4 | 80 | m | 2,290 | | 183,200 |
| 23 | Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg | 80 | m | 0,710 | | 56,800 |
| 24 | Elektroinštalácia | | 1 734,700 | | 675,980 | 1 058,720 |
| 25 | Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2416, 16 mm | M | 100,000 | 1,190 | | 119,000 |
| 26 | Trubka FXP20 | m | 100,000 | 0,250 | 25,000 | |
| 27 | Klip CL20 | ks | 150,000 | 0,100 | 15,000 | |
| 28 | Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2429, 29 mm | m | 25,000 | 0,950 | | 23,750 |
| 29 | Rúrka FXP 32 | ks | 25,000 | 1,420 | 35,500 | |
| 30 | Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3) | KUS | 4,000 | 0,770 | | 3,080 |
| 31 | Krabica univerzálna fi68 do dutej pričky | ks | 4,000 | 0,120 | 0,480 | |
| 32 | Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová | KUS | 8,000 | 3,310 | | 26,480 |
| 33 | Krabica OBO A11 | ks | 8,000 | 0,850 | 6,800 | |
| 34 | Ukončenie vodičov v rozvážač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2 | KUS | 25,000 | 0,560 | | 14,000 |
| 35 | Ukončenie vodičov v rozvážač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6-10 mm2 | KUS | 5,000 | 0,720 | | 3,600 |
| 36 | Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia jednopólový - radenie 1 | KUS | 1,000 | 1,180 | | 1,180 |
| 37 | Spínač 1 | ks | 1,000 | 2,600 | 2,600 | |
| 38 | Súmrakový senzor | KUS | 1,000 | 3,900 | | 3,900 |
| 39 | Súmrakový senzor na DIN+foto senzor | ks | 1,000 | 48,000 | 48,000 | |
| 40 | Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z | KUS | 3,000 | 3,450 | | 10,350 |

| P.Č. | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Materiál | Montáž |
|------|---|-----|------------------|-----------------|----------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 43 | Rozvádzač "RH", s výplňou podľa výkresu | ks | 1,000 | 380,000 | 380,000 | |
| 44 | Svorkovnica EPS vrátane zapojenia | ks | 1,000 | 4,150 | | 4,150 |
| 45 | Svorka EPS2 | ks | 1,000 | 11,810 | 11,810 | |
| 46 | Ochranné pospájanie v pracovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm ² | m | 15,000 | 1,260 | | 18,900 |
| 47 | Vodič medený CY 06 žltozelený | m | 10,000 | 0,650 | 6,500 | |
| 48 | Vodič medený CY 10 žltozelený | m | 5,000 | 1,030 | 5,150 | |
| 49 | Kábel uložený pevne pod omietkou alebo v podhlade CYKY 3 x 1,5 | m | 110,000 | 0,690 | | 75,900 |
| 50 | Kábel silový medený CYKY 3Ax01,5 | m | 20,000 | 0,450 | 9,000 | |
| 51 | Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5 | m | 90,000 | 0,440 | 39,600 | |
| 52 | Kábel uložený pevne CYKY 3 x 2,5 | M | 30,000 | 0,710 | | 21,300 |
| 53 | Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5 | m | 30,000 | 0,660 | 19,800 | |
| 54 | Kábel uložený pevne CYKY 5 x 1,5 | m | 40,000 | 0,760 | | 30,400 |
| 55 | Kábel silový medený CYKY 5Cx1,5 | m | 40,000 | 1,000 | 40,000 | |
| 56 | Kábel uložený pevne CYKY 5 x 2,5 | m | 20,000 | 0,850 | | 17,000 |
| 57 | Kábel silový medený CYKY 5Cx2,5 | m | 20,000 | 1,090 | 21,800 | |
| 58 | Bleskozvod | | 1 152,130 | | 544,400 | 607,730 |
| 59 | Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov vykopu | ks | 25,000 | 14,200 | | 355,000 |
| 60 | HR-Zemniaca doskka | ks | 12,000 | 37,000 | 444,000 | |
| 61 | Drôt FeZn D 10.00mm | kg | 23,000 | 1,390 | 31,970 | |
| 62 | Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm | M | 40,000 | 4,900 | | 196,000 |
| 63 | Drôt FeZn D 8.00mm | kg | 19,000 | 1,390 | 26,410 | |
| 64 | HR-PV17 | ks | 12,000 | 0,780 | 9,360 | |
| 65 | Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02) | KUS | 12,000 | 3,240 | | 38,880 |
| 66 | HR-Svorka SZ | ks | 2,000 | 1,200 | 2,400 | |
| 67 | HR-Svorka SS | ks | 10,000 | 0,380 | 3,800 | |
| 68 | HR-Svorka SO | ks | 2,000 | 0,950 | 1,900 | |
| 69 | Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot | KUS | 2,000 | 1,660 | | 3,320 |
| 70 | Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm | kus | 2,000 | 0,360 | 0,720 | |
| 71 | Zachyt.tyč včít. upevnenia na komín | ks | 1,000 | 8,730 | | 8,730 |
| 72 | HR-Zberná tyč JP10 | ks | 1,000 | 8,440 | 8,440 | |
| 73 | HR-DJ4d | ks | 1,000 | 0,950 | 0,950 | |
| 74 | HR-Svorka SJ 01 | ks | 1,000 | 1,170 | 1,170 | |
| 75 | HR-Svorka OS 01 | ks | 1,000 | 1,460 | 1,460 | |
| 76 | HR-Svorka OS 04 | ks | 1,000 | 1,660 | 1,660 | |
| 77 | Ochranný uholník | KUS | 2,000 | 2,900 | | 5,800 |
| 78 | HR-OU | kus | 2,000 | 4,370 | 8,740 | |
| 79 | HR-DOU | kus | 2,000 | 0,710 | 1,420 | |
| 80 | Podružný materiál GRIPY OBO, pasky, hmoždinky, kotviaci materiál | % | 5,000 | 10,790 | 53,950 | |
| 81 | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | 330,600 | | 0,000 | 330,600 |
| 82 | Vypílenie otvoru pre prístrojovú škatuľu fi 68 | ks | 4,000 | 3,150 | | 12,600 |
| 83 | Hodinová zúčtovacia sadzba | | | | | |
| 84 | Revízie | hod | 12,000 | 16,000 | | 192,000 |
| 85 | Práca montéra pri zapojení do siete | hod | 2,000 | 14,000 | | 28,000 |
| 86 | Príprava ku komplexnému vyskúšanju | hod | 1,000 | 12,000 | | 12,000 |
| 87 | Kompletné vyskúšanie | hod | 1,000 | 14,000 | | 14,000 |
| 88 | Skúšobná prevádzka | hod | 6,000 | 12,000 | | 72,000 |
| 89 | | | | | | |
| 90 | Svietidlá vid' príloha ponuka svetidiel | | 648,800 | | 533,600 | 115,200 |
| 91 | Montáž svetidla | ks | 12 | 9,600 | | 115,200 |
| 92 | LED Stenové svetidlo- prísadené IP43 | ks | 4,000 | 39,800 | 159,200 | |
| 93 | LED bodové svetidlo v chodníku IP65 | ks | 3,000 | 65,000 | 195,000 | |
| 94 | Prísadenný nástenný reflektor 20W IP43 | ks | 3,000 | 35,000 | 105,000 | |
| 95 | LED bodové smerové svetidlo IP43 | ks | 1,000 | 51,900 | 51,900 | |
| 96 | LED fasádne svetidlo lúč hore/dole IP65 | ks | 1,000 | 22,500 | 22,500 | |

| P.Č. | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Materiál | Montáž |
|------|-------|----|-----------------|-----------------|----------|--------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Celkom spolu € bez DPH

5 908,278

Časový harmonogram:

Uchádzač vloží vypracovaný orientačný časový harmonogram.

| Název činnosti | | Trvanie | | Začiatok | | Konec | |
|-------------------------------|--|---------|-----------------------------|---------------|--|---------------|--|
| HMG Zvonica Trnové | | 64 d | Tue 07.08.18 - Fri 02.11.18 | Aug 07.08 | | Nov 07.08 | |
| Prevzatie stavieniska | | 0 d | Tue 07.08.18 - Tue 07.08.18 | 07.08 | | 07.08 | |
| Zemné práce | | 2 d | Tue 07.08.18 - Wed 08.08.18 | 07.08 - 08.08 | | 07.08 - 08.08 | |
| Základy | | 16 d | Tue 07.08.18 - Tue 23.08.18 | 07.08 - 23.08 | | 07.08 - 23.08 | |
| Konštrukcia zvonice | | 47 d | Wed 29.08.18 - Thu 01.11.18 | 29.08 - 01.11 | | 29.08 - 01.11 | |
| ŽB Piliere | | 7 d | Wed 29.08.18 - Thu 06.09.18 | 29.08 - 06.09 | | 29.08 - 06.09 | |
| Montáž nosníkov | | 4 d | Fri 07.09.18 - Wed 12.09.18 | 07.09 - 12.09 | | 07.09 - 12.09 | |
| Zvislé konštrukcie | | 7 d | Thu 27.09.18 - Fri 05.10.18 | 27.09 - 05.10 | | 27.09 - 05.10 | |
| Podlaha | | 17 d | Wed 10.10.18 - Thu 01.11.18 | 10.10 - 01.11 | | 10.10 - 01.11 | |
| Strecha | | 19 d | Thu 13.09.18 - Tue 09.10.18 | 13.09 - 09.10 | | 13.09 - 09.10 | |
| Krov - úroveň +16,750 | | 13 d | Thu 13.09.18 - Mon 01.10.18 | 13.09 - 01.10 | | 13.09 - 01.10 | |
| Krov - úroveň +4,750 | | 11 d | Tue 25.09.18 - Tue 09.10.18 | 25.09 - 09.10 | | 25.09 - 09.10 | |
| Spevnené plochy a komunikácie | | 37 d | Thu 13.09.18 - Fri 02.11.18 | 13.09 - 02.11 | | 13.09 - 02.11 | |
| Oporné múry | | 27 d | Thu 13.09.18 - Fri 19.10.18 | 13.09 - 19.10 | | 13.09 - 19.10 | |
| Chodník | | 27 d | Mon 17.09.18 - Tue 23.10.18 | 17.09 - 23.10 | | 17.09 - 23.10 | |
| Spevnená plocha | | 32 d | Thu 20.09.18 - Fri 02.11.18 | 20.09 - 02.11 | | 20.09 - 02.11 | |
| Ostatné práce | | 12 d | Thu 13.09.18 - Fri 28.09.18 | 13.09 - 28.09 | | 13.09 - 28.09 | |
| NN pripojka | | 12 d | Wed 03.10.18 - Thu 18.10.18 | 03.10 - 18.10 | | 03.10 - 18.10 | |
| Odosudzenie stavby | | 0 d | Fri 02.11.18 - Fri 02.11.18 | 02.11 | | 02.11 | |

